
 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 117del 07-03-2024 

PROVVEDIMENTO N. 36 
Pag. 1 di 1 

 
___________________________________ 

 
Determinazione del Direttore Generale 

n. 117 del 07-03-2024 
 
 

UFFICIO ACQUISTI 

PROVVEDIMENTO n. 36 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO - "SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA E SVILUPPO SITO WEB; SERVIZI PER 
PRODUZIONE CONTENUTI PER WEB E SOCIAL; SERVIZI DI TRADUZIONE; SERVIZI PER PRODUZIONE VIDEO, PRODUZIONE 
MATERIALI PROMOZIONALI. COMITATO DI SORVEGLIANZA FSE 2024" CIG B0B640C788 

PREMESSO che 
- Sviluppo Campania S.P.A. ai sensi della legge regionale 30 ottobre 2013, n. 15, come modificata dalla legge regionale 

n. 1 del 18.01.2016, svolge le funzioni concernenti lo sviluppo economico e del sistema territoriale regionale, nonché 
quelle necessarie al perseguimento delle finalità istituzionali dell’Ente in materia di comunicazione, ricerca e 
innovazione tecnologica, compresa quella attinente il sistema informativo e informatico. La società attua i piani, 
programmi e indirizzi della Regione Campania nelle suddette materie e per tali finalità opera a supporto del tessuto 
imprenditoriale delle piccole e medie imprese; essa può operare in proprio o tramite sua società partecipata anche 
come società finanziaria per azioni; 

- la Regione Campania si avvale in via prioritaria di Sviluppo Campania per le attività ricadenti nelle materie indicate 
nell’oggetto sociale della sua società in house; 

- la presente determinazione rientra nelle competenze del Direttore Generale in conformità all’art. 32 dello Statuto 
societario e della AOO SVILUPPO CAMPANIA S.P.A. Protocollo Interno N. 13180/2023 del 11/08/2023 Doc. Principale 
- Copia Del Documento Firmato Digitalmente procura del 17.09.2021; 

- con determinazione del 11/08/2023 Prot. 13180 è stato approvato lo schema generale e le procedure di assunzione 
delle medesime determinazioni;  

- la Giunta Regionale della Campania Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo 
Sviluppo e la Coesione con nota prot. n. 3697/2023 del 13-03-2023 ha trasmesso il Decreto Dirigenziale n. 44 del 
10/03/2023, con il quale è stata affidata a Sviluppo Campania la realizzazione delle attività oggetto della proposta 
progettuale da questa presentata con la nota prot. n. 2766 del 22/02/2023, acquisita al protocollo in data 28/02/2023 
col n.105293 e successiva integrazione di cui alla nota prot. n. 3469 del 08/03/2023, acquisita al proto-collo il 
08/03/2023 col n. 124617; 

- con il medesimo decreto, si è disposto l’avvio delle attività nelle more della sottoscrizione della convenzione per 
disciplinare i rapporti tra Regione e Sviluppo Campania SpA; 

- con Decreto Dirigenziale n. 121 del 12/05/2023 è stato approvato lo schema della convenzione 
- con Decreto Dirigenziale n. 223 del 18/05/2023 è stato assunto l’impegno di spesa a valere sul PR Campania FSE+ 

2021/2027 – priorità assistenza tecnica; 
- la Convenzione, sottoscritta in data 25 maggio 2023 ns. prot. n.7953/2023/E del 26 maggio 2023, avrà durata fino al 

30/06/2029; 
- Tra gli strumenti di comunicazione previsti dal progetto hanno un ruolo centrale Il sito web istituzionale ed i relativi 

profili social dedicati.  
- Tali strumenti richiedono una gestione continuativa ed inoltre un costante aggiornamento ed implementazione, per 

adeguarli alle necessità del programma, ad esempio l’espansione dell’area multimediale, del “racconto” dei progetti in 
corso, dei risultati conseguiti, l’implementazione di nuove sezioni e/o di nuove pagine, della sezione in lingua in-glese; 
ecc. 

- Per l’annualità 2024, è prevista la partecipazione ad eventi e manifestazioni ed il supporto per l’organizzazione del 
Comitato di Sorveglianza e quindi si rende necessario procedere alla produzione di materiali promozionali e video 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 117del 07-03-2024 

PROVVEDIMENTO N. 36 
Pag. 1 di 1 

- Con nota Prot. PG/2024/0051183 del 30/01/2024 ns. Prot. N. 2582/2024E del 30/01/2024, l’AdG FSE chiede a Sviluppo 
Campania di avviare le attività necessarie a garantire il buon esito del Comitato di Sorveglianza del PR Cam-pania 
FSE+ 2021- 2027, che si svolgerà a Napoli nel mese di marzo. 

- Con successiva nota prot. 2024-0004147/UDCP/GAB/GAB del 19/02/2924 U ns. prot. n. 3727/2024/E del 22/0272024 
l’Ufficio di Gabinetto del Presidente invia la convocazione del Comitato di Sorveglianza del PR Campania FSE+ 
2021/2027, indicando che si svolgerà presso il Museo della Moda – Fondazione Mondragone a Napoli nei giorni 6 e 7 
marzo 2024. 

- In coerenza con la Strategia di Comunicazione ed il relativo Piano esecutivo, ed a seguito degli incontri con i referenti 
regionali dell’AdG FSE è stato definito il programma di attività da svolgere e conseguentemente i servizi da richiedere 
in vista del Comitato di Sorveglianza e per la gestione del sito web e dei profili social del FSE Campania; 

- il Coordinatore delle attività del Progetto “Piano di Comunicazione PR Campania FSE+ 2021/2027” CUP 
B21C23000540009, il Dott. Onofrio Piccolo, ha proposto l’assunzione della presente determinazione - Proposta 
Determina 2024/3 del 27/02/2024 (Nota di acquisto); 

- il Responsabile Unico del Progetto, con la proposizione della presente determinazione, secondo le procedure in uso 
presso Sviluppo Campania spa, attesta che le risultanze e gli atti richiamati nelle premesse costituiscono istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dichiara espressamente la regolarità del procedimento medesimo;  

- il Responsabile dell’ufficio acquisti, Dott.ssa Fortuna Gentile, ha vistato il presente provvedimento con la spunta del 
medesimo”. 

- il Dirigente “amministrazione, finanza e controllo”, Dott. Sergio Tanga, ha vistato il presente provvedimento con la 
spunta del medesimo”. 

- con la Proposta Determina 2024/3 del 27/02/2024 (Nota di acquisto) il coordinatore delle attività del “PIANO DI 
COMUNICAZIONE PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027. CUP B21C23000540009 ha chiesto di procedere per 
l'affidamento dei “Servizi di assistenza tecnica e sviluppo sito web; servizi per produzione contenuti per web e social; 
servizi di traduzione; Servizi per produzione video, produzione materiali promozionali. Comitato di Sorveglianza FSE 
2024”, di € 48.100,00 (euro quarantottomilacento/00) oltre iva con le caratteristiche indicate nella Specifica di Acquisto 
allegata, considerando tale valore congruo e trova capienza nel budget affidato; 

-- con determina a contrarre prot. n. 113 del 05/03/2024 il Direttore Generale disponeva l’attivazione della procedura ai 
sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dei servizi in oggetto, per un importo massimo 
complessivo di € 48.100,00 (Euro quarantottomilacento/00) oltre iva; 

- in data 05/03/2024 veniva istruita la richiesta di acquisto attraverso la piattaforma Traspare e inviata richiesta di offerta 
con prot. n. 0004288/2024 del 05/03/2024 per i “Servizi di assistenza tecnica e sviluppo sito web; servizi per produzione 
contenuti per web e social; servizi di traduzione; Servizi per produzione video, produzione materiali promozionali. 
Comitato di Sorveglianza FSE 2024” alla Media Club sas; 

- la Media Club sas con nota prot. 0004358/2024 del 6/03/2024 trasmetteva offerta per complessivi € 47.700,00 (Euro 
quarantasettemilasettecento/00) oltre iva. 

- in data 07.02.2024 veniva assegnato dalla piattaforma di Interoperabilità TRASPARE - PDNB il Code 543adc61-8c34-
425c-a582-9a26d457b38b CIG B0B640C788. 

 

PRESO ATTO che  
- è stata acquisita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 “Tracciabilita’ Dei Flussi Finanziari”; 
- sono stati avviati in data 06/03/2024 i controlli sul possesso dei requisiti ai sensi degli art. 94, 95 del D.Lgs. 36/2023 su 

FVOE; 
- è stato acquisito il DURC n. INPS_39242726 del 15.01.2024. 
 

D E T E R M I N A 
 

- DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 117del 07-03-2024 

PROVVEDIMENTO N. 36 
Pag. 1 di 1 

- DI PROCEDERE, per le ragioni esplicitate in narrativa, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
all’affidamento all’operatore economico Media Club sas per i “Servizi di assistenza tecnica e sviluppo sito web; servizi 
per produzione contenuti per web e social; servizi di traduzione; Servizi per produzione video, produzione materiali 
promozionali. Comitato di Sorveglianza FSE 2024” per un importo massimo complessivo di € 47.700,00 (Euro 
quarantasettemilasettecento/00) oltre iva. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT. FORTUNATO POLIZIO 
________________________ 

Documento firmato digitalmente 
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


